АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛДЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2022 г.									№43-п

О внесении изменений в постановление  Администрации муниципального образования Болдыревского сельсовета Ташлинского района  Оренбургской области от «17» сентября 2020 г.  №100-п «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в администрации Болдыревского сельсовета Ташлинского района Оренбургской области»

       В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест Прокуратуры Ташлинского района Оренбургской области от 30.06.2022 года, в соответствии с Федеральным законом «О порядке рассмотрения граждан в Российской Федерации» от 02.05.2006г. №59-ФЗ, руководствуясь Уставом Болдыревского сельсовета Ташлинского района Оренбургской области:
1. Внести следующие изменения в Порядок рассмотрения обращений граждан в администрации Болдыревского сельсовета Ташлинского района Оренбургской области, утвержденный постановлением Администрации Болдыревского сельсовета Ташлинского района Оренбургской области от «17» сентября 2020 г.  № 100-п   (далее – Порядок):
1.1. пункт 3.1. раздела III. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.1.	Обращения в письменной форме или в форме электронного документа,  а также устное обращение гражданина в  орган местного самоуправления, поступившие на имя главы сельсовета, регистрируются специалистом, ответственным за делопроизводство.»
1.2. пункт 3.21. раздела III. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.21.	Письма с просьбами о личном приеме главой сельсовета рассматриваются  и  направляются сообщения о графике приема граждан, а заявления оформляются "В дело" как исполненные.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования                                Н.В.Широкова

[bookmark: _GoBack]
Разослано: администрации района, прокурору района, в дело.